
PÁTEK 19.9.2025 DEN 1

9.00 - 9.10 Zahájení Petr Kuchynka (Praha)

9.10 - 10.40 Zobrazovací metody u chlopenních vad a nová ESC doporučení z roku 2025 - část I (předsedající Radka Kočková a  Petr Kuchynka)

9.10 - 9.35 Echokardiografie a aortální vady Petr Lupínek (Praha)

9.35 - 10.00 Echokardiografie a mitrální vady Hana Línková (Praha)

10.00 - 10.25 Echokardiografie a trikuspidální vady Zuzana Hlubocká (Praha)

10.25 - 10.40 Echokardiografie a pulmonální vady Martin Horváth (Praha)

10.45 - 12.15 Hypertrofická kardiomyopatie update 2025 (předsedající Aleš Linhart a Martin Hutyra) Blok generálního sponzora BMS

10.45 - 11.10 Role echokardiografie v diagnostice a prognostické stratifikaci Tomáš Paleček (Praha)

11.10 - 11.20 Přínos zátěžové echokardiografie u nemocných s absencí klidové obstrukce Josef Marek (Praha)

11.20 - 11.35 Využití magnetické rezonance v iniciální evaluaci nemocných a hodnocení rizika SCD Petr Kuchynka (Praha)

11.35 - 12.00 Specifická léčba obstruktivní formy hypertrofické kardiomyopatie Jiří Bonaventura (Praha)

12.00 - 12,15 Mavacamten-klinické zkušenosti z praxe Miloš Kubánek (Praha)

12.15 - 13.15 Oběd

13.15 - 14.45 Hands on sekce 

Echokardiografie: Aleš Linhart, Martin Hutyra, Hana Línková, Josef Marek 2 přístroje GE, 2 přístroje Philips a simulátor TEE

CT a MRI srdce: Theodor Adla

14.45 - 15.00 Přestávka na kávu

15.00 -16.30 Nová doporučení ESC pro myokarditidy a perikarditidy  I. (předsedající Tomáš Paleček a Hana Línková)

15.00 - 15.20 Horké novinky z oblasti myokarditid a perikarditid v nových guidelines Petr Kuchynka (Praha)

15.20 - 15.40 Zobrazovací metody a jejich role v diagnostice myokarditid a perikarditid Roman Panovský (Brno)

15.40 - 16.00 Léčba fulminantní myokarditidy Jan Krejčí (Brno)

16.00 - 16.20 Obrovskobuněčná a eosinofilní myokarditida Miloš Kubánek (Praha)

16.20 - 16.30 Diskuze

16.30 - 17.40 Nová doporučení EACVI/ASE 2025 a zobrazovací metody (předsedající Tomáš Paleček a Zuzana Hlubocká)

16.30 - 16.50 ASE doporučení pro echokardiografické hodnocení pravostranných srdečních oddílů Marián Felšőci (Brno)

16.50 - 17.10 EACVI konsenzuální prohlášení pro multimodalitní hodnocení levé síně a ouška levé síně Dan Marek (Přerov)

17.10 - 17.40 Novinky v diagnostice a léčbě plicní hypertenze Martin Hutyra (Olomouc) Přednáška podpořená společností MSD

17.40 - 17.55 Remodelace a riziko náhlé smrti: čeho se obáváme u pacientů se srdečním selháním? Daniel Rob (Praha) Přednáška podpořená společností Novartis

17.55 - 18.10 Přestávka na kávu

18.10 - 18.40 Niederleho slavnostní přednáška (předsedající Petr Kuchynka a Martin Hutyra) Aleš Linhart (Praha)

SOBOTA 20.9. DEN 2

9.00 - 10.00 Interaktivní hodnocení nálezů nukleární kardiologie (předsedající Martin Havel a David Zemánek)

9.00 -9.20 Sdělení 1 Milan Kamínek (Olomouc)

9.20 - 9. 40 Sdělení 2 Vladimír Kincl (Brno)

9.40 - 10.00 Sdělení 3 Otto Lang (Praha)

10.00 -11.00 Nová doporučení ESC pro myokarditidy a perikarditidy II.  (předsedající Aleš Linhart a Miloš Kubánek)

10.00 - 10.15 Léčba akutní a rekurentní idiopatické perikarditidy Tomáš Paleček (Praha)

10.15 - 10.30 Léčba non-idiopatických forem akutní perikarditidy Barbora Chocholová (Praha)

10.30 - 10.45 Konstriktivní perikarditida David Zemánek (Praha)

10.45 - 11.00 Diskuze

11.00 - 11.15 Přestávka na kávu

11.15 -12.15 Kritický pohled na: (předsedající Martin Pleva a Roman Panovský)

11.15 - 11.30 Současný algoritmus echokardiografického hodnocení diastolické funkce levé komory Tomáš Paleček (Praha)

11.30 - 11.45 Využití strainové echokardiografie v praxi Josef Marek (Praha)

11.45 - 12.00 Využití T1 a T2 mapování při vyšetření magnetickou rezonancí v praxi Jan Baxa (Plzeň)

12.00 - 12.15 Triple rule out při CT vyšetření Vladimír Černý (Praha)

12.20 - 13.30 Vária (předsedající Hana Línková a Petr Lupínek)

12.20 - 12,30 Porovnání echokardiografických parametrů u pacientů s AL srdeční amyloidózou a divokým typem transthyretinové amyloidózy v době diagnózy Nikol Kubínová, Jan Habásko,Barbora Chocholová, Petr Kuchynka Tomáš Paleček  (Praha)

12.30 - 12.40 Valve-in-valve transkatétrová implantace bioprotézy do mitrální pozice za použití techniky LAMPOON Beáta Šoltésová, Zuzana Hlubocká, Tomáš Kovárník, David Zemánek (Praha) 

12.40 - 12.50 Intervenční přístup k masivní trikuspidální regurgitaci Veronika Čapková, Martin Kotrč, Michael Želíz ko, Vladimír Pořízka (Praha)

12.50 - 13.00 Překvapivý MR nález u pacienta s HOKMP léčeného mavakamtenem Júlia Borová, Martin Pleva (Třinec)

13.00 - 13.10 Paravalvulárny absces aortálnej chlopne recentne po Rossovej operácii Snopek P, Hasilla J, Patrovič L  (Nitra)

13.10 - 13.20 Jedno srdce, čtyři nové chlopně, dva bypassy - koplexní kardiochirurgický výkon u pacientky s multisystémovým postižením Masárová L., Fila P., Ničovský J., Němec P., Šebo M., Bis J. (Brno)

13.20 - 13.30 Neobvyklý nález vícečetných srdečních trombů - série kazuistik Moravcová H., Rezek M. (Brno)

13.30 - 14.30 Zobrazovací metody u chlopenních vad a nová ESC doporučení z roku 2025 - část II (předsedající Jan Baxa a Júlia Borová)

13.30 - 13.50 Specifika hodnocení kombinovaných vad David Zemánek (Praha)

13.50 - 14.10 Využití CT u chlopenních vad Theodor Adla (Praha)

14.10 - 14.30 Přínos MRI při hodnocení chlopenních vad Radka Kočková (Praha)

14.30 Zakončení kongresu Petr Kuchynka (Praha)


